¹ Petr. Bem. l. VI. Guicci. l. V. Sur. to. V. l. IV. c. 50 et alii. — ² Naucl. votum in fine.

rum pepelis supremo vertice. Et refert idem se desuper inquisitionem solertem fecisse, ita quod nec dolus, nec fraus intervenire potuerit. Scribit quoque de muliere quadam ejusdem diocesis viginti duorum annorum valde honesta, quodque die quodam comperit admonita a matre crucis magnum et amplum in peplo coloris aurei, atque ad singulos quatuor ejus angulos interiores crucem unam parvam ejusdem coloris, perinde atque arma sunt Jerosolymitani regis, inque medio majorem crucem aliam sanguinolentam. Territa inde mulier cum reverentia pepelum illud ad locum mundum reposuit, et aliud mundum capiti imposuit, mox in eodem crux grandis apparuit. Accurrunt homines multi ex admiratione, in quorum conspectu iterum et iterum pepela mutaverat, ita ut novem diebus pepela tredecim cruce signata fuerint ». Et infra :

« Apparuerunt et signa in camisiis mariti crucis sanguinolentæ : hortatus est mulierem curatus suus, ut cum jubileus esset in Trajecto superiori, ubi fuit episcopus, iret illo et confiteretur. Assensa ivit et ad S. Servatium confessa est magno theologo, audita missa post hæc ivit in chorum, et propter reliquias ducta est in sacristiam. Allato ei peplo nitido rogata est quod capiti imponeret, ne cum tanto horrore per plateas incederet. Assumens ipsa novum, quod capiti applicuit, mox erupit in ipsa pepeli parte anteriori sanguinis tanta copia, ut confestim in extremam usque fimbriam ad unius digiti longitudinem, prope duorum latitudinem deflueret, unde adeo conspicientes sunt attoniti, ut e canonicis unus protinus caderet, at illa inde discedente publice visa est in ipso recenti peplo ad scapulam dextram magna vis sanguinis, in figuram quasi crucis se porrigens atque amplificans : cum quibus demum signis ipsa ad eundem episcopum ducta est recenti et madido cruore, ut in præsentia sua, sicut scribit, attrectatus digito adhereret multis videntibus et admirantibus. Hæc scripsit idem episcopus regi nostro Maximiliano xviii die mensis Maii anni currentis. An non sunt stupenda et mira hæc omnia ? læcæ tot monstra in sex annis retro edita, læcæ scabiem elephantia non absimilem inauditam, nec etiam medicis diu cognitam, quæ plaga ita invaluit ab anno salutis mccccv, quæ nonnullos exlinxit, plerosque inutiles fecit, nec adhuc cessavit. Hæc tam horrenda præsentia nemo advertit, latius terrent, quam emendant. Manifestum est autem talia fieri per providentiam Creatoris propter evidentem utilitatem, quæ ex ea provenire deberet hominibus, et hoc sive fiat per naturam, sive per voluntatem Creatoris, ut timeant et a malo resipiscant, timor vero iste omnino bonus est. Propter quem incutiendum, inquit Guillelmus in libro de universo, Creator et stellas et come-